
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Hrdličková Jméno: Michaela Osobní číslo: 499393
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Fyzioterapie
Název práce: Vztah kvality neuro-vizuálního systému a poruch pohybového aparátu v házené

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Přístup  studenta  k  řešení  úkolu  (připravenost,  iniciativa,  pracovní  morálka  a  samostatnost
studenta). (0 – 30)*

28

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 18

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

10

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

39

5. Celkový počet bodů 95

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Část Vámi otestovaných probandů má diagnostikovanou zrakovou korekci a nenosí ji při sportovní aktivitě, což
shledáváme jako značně negativní. Máte pro to nějaké vysvětlení, proč korekci nosí během dne, ale při sportu
nikoliv?

2. Jak byste chtěla tuto práci případně dále rozvíjet?

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Tato bakalářská práce pojednává o velmi nevšedním tématu a to vztahu kvality senzorického systému a jeho vlivu
na případné formy akutních nebo chronických úrazů v házené. V rámci teoretické práce studentka velmi dobře
popisuje aktuální stav nejnovějších poznatků týkající se neuro-vizuálního systému a jeho využití na poli fyzioterapie a
celkově ve světě medicíny. Musela prokázat dobrou orientaci v zahraniční literatuře, jelikož v českém jazyce moc
zmínek o terapii toho systému zatím nenalézáme. Praktická část pak přináší screening tohoto systému a korelaci s
dotazníky, díky kterým studentka zjistila počet a typ úrazů svých probandů. Studentka chodila na konzultace vždy
dobře připravená, aktivně se podílela na pomoci při získávání a měření dat. Celkově hodnotím velmi kladně její
přístup k práci a odvahu pustit se do zpracování takovéto neotřelé tématiky . Kriticky se zamýšlí i nad nedostatky
práce a je si jich vědomá, například v rámci složitosti statistického zpracování výsledků, které byly získány na
podkladě zcela unikátní metodiky. Celkově hodnotím práci jako velmi zdařilou a doporučuji k obhajobě.

Jméno a příjmení: Mgr. Jáchym Kolář
Organizace: Centrum pohybové medicíny Pavla Koláře a.s.
Kontaktní adresa: Praha 5 – Jinonice, Walterovo náměstí 329/2


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


